
2022 年 3 月吉日 

 

取引先各位 
 

内外精機工業株式会社 

 

白吹き、プレート関連の出荷日について 
 

貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。 

ご承知の通り、新型コロナウィルスは新たな株に変異するなど、未だ終息する気配

はなく、累計感染者数は上昇の一途となっております。最近ではロシア－ウクライナ

情勢も重なり、今後は材料費等の価格改定も懸念され、様々な事態につきまして準備・

対応を余儀なくされる状況になりつつあります。 

影響は弊社も例外では無く、従業員のコロナ感染陽性者はまだいないものの、濃厚

接触者に指定され、自宅待機で一定期間出社できない事例も増えつつあり、一方で運

送業者の効率改善から材料の入荷が遅れることもございます。また、冬季には弊社工

場周辺地域はゲリラ的に積雪する事もあり、過去には無かった影響が散見されます。 

つきましては、従業員の安全性確保、品質劣化や不良品発生防止等の観点から、大

変不本意ながら製品の出荷日につきまして、以下の対応を取らせて頂きたく、何卒ご

理解とご了承をお願い致します。 

引き続き、出来る限り万全の体制を構築してまいりますので、弊社製品御愛顧のほ

ど、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

・出荷日の対応について 

  変更前 変更後 

規格品 

（受注生産を除く） 

15 時までのご注文で当日出荷 

（可能な限り） 

10 時までのご注文で当日出荷 

（可能な限り） 

別注品 
13 時までのご注文で当日出荷 

（可能な限り） 

16 時までのご注文で翌日出荷 

（可能な限り） 

別注品は原則翌日以降の出荷となります。 

規格品共に、上記以降のご注文は「当日出荷料金」の対象となります。 

 

・実施日 

  2022 年 4 月 1 日ご注文分より 

 

以上 


